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P R O T O K Ó Ł  nr XXXVI/17 

sesji Rady Miejskiej Węglińca 

w dniu 31 października 2017 r.  

miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu GiM Węgliniec 

 

 

    O godz. 9.07 Przewodniczący Rady Pan Waldemar Błauciak otworzył obrady 

wypowiadając oficjalną formułę: „Otwieram trzydziestą szóstą sesję Rady Miejskiej 

Węglińca”. 

W oparciu o listę obecności (zał. nr1) poinformował, że spośród piętnastoosobowego, 

ustawowego składu Rady obecny jest stuprocentowy skład Rady w liczbie 15 radnych. W 

związku z powyższym stwierdził, że obrady są prawomocne. 

Następnie powitał wszystkich zebranych, wymieniając z imienia i nazwiska kierownictwo 

Urzędu. Lista osób zaproszonych i uczestniczących w sesji stanowi zał. nr 2.  

 

Do wskazanego przez Przewodniczącego Rady porządku obrad (zał. nr 3), uwag nie 

zgłoszono, w związku z czym porządek pozostał bez zmian. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było PRZYJĘCIE PROTOKOŁU SESJI Z DNIA 28 WRZEŚNIA 

2017R. Uwag nie zgłoszono i 14 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się” Rada przyjęła 

niniejszy protokół.  

 

Następnie przystąpiono do punktu INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH.  Prowadzący obrady 

przypomniał, że tradycyjnie można je składać na piśmie, w trakcie trwania obrad. Dodał, że 

jeżeli będzie to możliwe, ustna odpowiedź zostanie udzielona w dalszej części posiedzenia. W 

przypadku braku takiej możliwości, zainteresowanemu zostanie przekazana pisemna 

odpowiedź.  

 

Kolejny punkt porządku obrad dotyczył SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZY SESJAMI. Kserokopia pisemnego sprawozdania, obejmującego miesiąc wrzesień 2017r, 

stanowi zał. nr 4. 

W związku z pytaniami radnych Burmistrz przedstawił dodatkowe informacje dot. 

wskazanych w sprawozdaniu spraw.  

Po wysłuchaniu przedstawionych przez Burmistrza informacji, jednogłośnie, 15 głosami „za”, 

Rada przyjęła niniejsze sprawozdanie.   

 

Następnym tematem były SPRAWOZDANIA Z PRAC KOMISJI W III KWARTALE 2017 R.  

Przygotowane sprawozdania kolejno odczytali: Przewodniczący Komisji Gospodarczo-

Finansowej – Pan Zbigniew Zawadzki, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury – Pani 

Maria Fedyczkowska, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

– Pan Marek Wawrzynek, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Prawa i Porządku 

Publicznego – Pan Grzegorz Tyrakowski, oraz Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw 

Socjalnych – Pani Bożena Wajda. Pisemne wersje przedstawionych sprawozdań stanowią 

kolejno zał. od nr 5 do nr 9.  

 

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do realizacji kolejnego punktu INFORMACJA NT. 

WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW RADY MIEJSKIEJ PODJĘTYCH W III KWARTALE 2017 R. Pisemna 

informacja w tej sprawie stanowi zał. nr 10. Uwag nie zgłoszono i niniejszy dokument 

przyjęto jednogłośnie, 15 głosami „za”. 
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Kolejnym punktem była ANALIZA WYKONANIA BUDŻETU GMINY ZA I PÓŁROCZE 2017 R. Pisemna 

informacja w tej sprawie stanowi  zał. nr 11. Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie 

stanowiska w tej sprawie Przewodniczących Komisji z uwagi na to, że pełne składy Komisji 

brały udział we wspólnym posiedzeniu na którym opiniowano i omawiano w/w temat lecz 

najpierw o odczytanie przez Wiceprzewodniczącego Pana Stanisława Papieża opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej nt. analizy wykonania budżetu (zał. nr 12). Po odczytaniu 

opinii Przewodniczący Komisji po kolei przedstawili swoje opinie: 

- Pan Zbigniew Zawadzki Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowa - pozytywnie, 5 

głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”                                                              

-  Pani Maria Fedyczkowska Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury - pozytywnie, 6 

głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”                                                              

- Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych - pozytywnie, 5 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących”. 

- Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - pozytywnie, 5 głosami „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”                                                              

- Komisja Rewizyjna Prawa i Porządku Publicznego - pozytywnie, 4 głosami „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”                                                              

Ponieważ nie było żadnych pytań, gdyż zostało wszystko omówione na wspólnym 

posiedzeniu komisji, przystąpiono do głosowania za przyjęciem informacji na temat analizy 

wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 r. Jednomyślnie „za” głosowało 15 radnych. 

 

Analiza oświadczeń majątkowych była kolejnym omawianym punktem obrad. 

Przewodniczący poinformował, że niejasności związane z oświadczeniami zostały już 

wyjaśnione a nieprawidłowości nie było i wszyscy radni złożyli oświadczenia w terminie. 

 

Po tej części obrad, ok. godz. 9.40, prowadzący sesję ogłosił przerwę. 

 

Po wznowieniu obrad, ok. godz. 10.00, Przewodniczący Rady oddał głos przybyłym na sesję 

mieszkańcom Ruszowa. Jako pierwszy wypowiedział się Pan Krzysztof Gawroński. 

Oświadczył, że sprzeciwia się on zmianie nazwy Szkoły Podstawowej w Ruszowie. Uważa, 

że Orlęta Lwowskie nie są zasłużone na tym terenie w przeciwieństwie do Żołnierzy 37 Pułku 

Piechoty. Mianem Orląt Lwowskich powinno się nazwać salę gimnastyczną lub dodawać jako 

drugi człon do nazwy szkoły. Ponieważ nazwa Bohaterów 37 Pułku Piechoty II Armii Wojska 

Polskiego jest jako druga to pójdzie w zapomnienie a ma ona 40-letnią tradycję. Został 

napisany o tym artykuł do „Wędrowca Ruszowskiego”. Podobną opinię wyraził drugi z 

wypowiadających się mieszkańców Ruszowa Pan Zbigniew Mesjasz.  

Radna Maria Fedyczkowska odpowiedziała, że zmiana nazwy szkoły została poprzedzona 

konsultacjami z Radą Rodziców, Samorządem Uczniowskim i mieszkańcami Ruszowa, które 

odbyły się w szkole w Ruszowie w dniu 10 października 2017 r. 

Następnie głos zabrał Sołtys Ruszowa Pan Mirosław Koza, który stwierdził, że nie wie skąd 

wzięło się przeświadczenie, iż nazwa Bohaterów 37 PP zostanie zapomniana. Pierwotnie 

szkoła miała nosić nazwę tylko Orląt Lwowskich a Żołnierze mieli być uczczeni w innej 

formie lecz po konsultacjach z mieszkańcami Ruszowa, którzy kategorycznie sprzeciwili się 

takiemu rozwiązaniu, gremia szkolne zdecydowały, że szkoła będzie miała dwóch patronów. 

Pomnik z terenu szkoły pozostanie na swoim miejscu a szkoła będzie miała dwa sztandary.   

Burmistrz odwołując się do wypowiedzi mieszkańców Ruszowa poinformował, że to nie on 

czy radni Rady Miejskiej byli inicjatorami zmiany nazwy szkoły. Wpłynął pisemny wniosek 

od Rady Pedagogicznej, Rady Szkoły i Samorządu Uczniowskiego w sprawie zmiany nazwy 

szkoły. Na wniosek ten zgodnie z procedurą, zostało zainicjowane spotkanie na miejscu w 
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Ruszowie ze środowiskiem wnioskodawców przy udziale komisji Oświaty i Kultury i przy 

udziale przedstawicieli społeczności lokalnej, na którym został omówiony w/w temat. 

Burmistrz nadmienił, że otrzymał od Panów w tej sprawie pismo z wysoce niestosownymi 

sformułowaniami. Poinformował również, że informacja o spotkaniu w Ruszowie była 

przekazana do informacji publicznej na stronie internetowej Urzędu. Burmistrz wypowiedział 

się jeszcze na temat zasług i ważności obu patronów.   

Głos zabrała również Dyrektorka szkoły Pani Irena Droś. Zapewniła, że obaj patroni będą 

traktowani na zasadzie równorzędności. Świadczyć może o tym dotychczasowa działalność 

Zespołu Szkół, ponieważ w każdej uroczystości brały udział dwa sztandary, został odnowiony 

pomnik oraz sztandar Bohaterów 37 Pułku Piechoty II Armii Wojska Polskiego i 

zorganizowano 40-lecie rocznicy nadania imienia Szkole Podstawowej. 

 

W trakcie realizacji kolejnego tematu, BLOKU UCHWAŁ, rozpatrzono następujące projekty;  

1. w sprawie zmian w budżecie 

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 839/XXXVI/17 w sprawie  zmian w budżecie. 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 13.  

2. w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 

za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych 

Burmistrz poinformował, że tylko jeden z usługodawców wniósł o zmianę wysokości stawki, 

natomiast trzech pozostałych usługodawców nie zgłosiło takich wniosków. Postanowiono 

więc nie zmieniać cen i pozostawić je na tym samym poziomie. W związku z powyższym 

Przewodniczący wystąpił z wnioskiem aby nie podejmować w/w uchwały.  

15 głosami „za”, Rada podjęła decyzję aby nie podejmować uchwały w sprawie ustalenia 

górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

3. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu  

Gminy Węgliniec na lata 2017-2032” 

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały, tak samo komisja RLiOŚ.  

Głos zabrał zaproszony na posiedzenie Pan Sebastian Kulikowski, właściciel firmy EKO-

TEAM ze Zgorzelca, która przygotowała Program usuwania azbestu i przeprowadziła prace w 

terenie, sporządzając spis z natury wyrobów azbestowych. Posiłkując się prezentacją 

multimedialną przedstawił opracowany Program. 

15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 840/XXXVI/17 w sprawie przyjęcia „Programu 

usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu  Gminy Węgliniec na lata 2017-2032” 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 14. 

4. w sprawie przystąpienia do prac nad strategią rozwoju społeczno-gospodarczego 

południowej części Dolnego Śląska „SUDETY 2030” 

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 841/XXXVI/17 w sprawie przystąpienia do prac 

nad strategią rozwoju społeczno-gospodarczego południowej części Dolnego Śląska 

„SUDETY 2030” 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 15. 

5. w sprawie zmiany uchwały nr 15/IV/10 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 grudnia 

2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi 

finansowanych dla jednostek budżetowych 
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Przewodnicząca Komisji OiK poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

14 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 842/XXXVI/17 w sprawie zmiany uchwały nr 

15/IV/10 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie utworzenia 

wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych dla jednostek 

budżetowych 

(nieobecny radny Andrzej Fink, który na 5 minut opuścił salę posiedzeń). Niniejsza uchwała 

stanowi zał. nr 16. 

6. w sprawie przyjęcie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami na 2018 r. 

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

14 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 843/XXXVI/17 w sprawie przyjęcie rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2018 r. 

(nieobecny radny Andrzej Fink). Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 17. 

7. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych dla Gminy i Miasta Węgliniec na rok 2018 

Przewodnicząca Komisji ZiSS poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 844/XXXVI/17 w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych dla Gminy i Miasta 

Węgliniec na rok 2018. 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 18. 

8. w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Ruszowie 

Przewodnicząca Komisji OiK poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 845/XXXVI/17 w sprawie nadania imienia 

Szkole Podstawowej w Ruszowie 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 19. 

9. w sprawie najmu nieruchomości od skarbu Państwa-Lasy Państwowe 

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 846/XXXVI/17 w sprawie najmu nieruchomości 

od skarbu Państwa-Lasy Państwowe. 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 20. 

10. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała piętnaście 

projektów w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego/dzierżawy na cele rekreacyjne, 

proponując jednocześnie w każdym przypadku okres najmu/dzierżawy „do 5 lat”. 

Z uwzględnieniem zaproponowanego okresu dzierżawy, jednogłośnie, 15 głosami „za”, 

Rada podjęła uchwałę nr 847/XXXVI/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 21. 

11. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową  

Z uwzględnieniem zaproponowanego okresu najmu, 15 głosami „za” Rada podjęła 

uchwałę nr 848/XXXVI/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową.  
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Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 22.  

12. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 

Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

849/XXXVI/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. 

Podjęta uchwała stanowi zał. nr 23. 

13. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  

Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

850/XXXVI/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne.  

Podjęta uchwała stanowi zał. nr 24.  

14. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  

Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

851/XXXVI/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne.  

Podjęta uchwała stanowi zał. nr 25.  

15. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową 

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

852/XXXVI/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową. 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 26. 

16. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu garażu 

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

853/XXXVI/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy najmu garażu. 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 27.    

17. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  

Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

854/XXXVI/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne.  

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 28.   

18. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

855/XXXVI/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. 

Podjęta uchwała stanowi zał. nr 29. 

19. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową 

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

856/XXXVI/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową. 

Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 30. 
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20. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

857/XXXVI/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. 

Podjęta uchwała stanowi zał. nr 31. 

21. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu z przeznaczeniem na polepszenie wjazdu do garażu 

10 głosami „wstrzymującymi się”, 5 „przeciw”, 0 „za” Radna nie podjęła uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie 

umowy dzierżawy gruntu z przeznaczeniem na polepszenie wjazdu do garażu.   

22. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

858/XXXVI/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. 

Podjęta uchwała stanowi zał. nr 32. 

23. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  

Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

859/XXXVI/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne.  

Podjęta uchwała stanowi zał. nr 33.  

24. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 

Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

860/XXXVI/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. 

Podjęta uchwała stanowi zał. nr 34. 

25. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 

Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 

861/XXXVI/17 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne.  

Podjęta uchwała stanowi zał. nr 35.  

 

Po tej części posiedzenia, ok. godz. 11:15 ogłoszono przerwę.  

(w trakcie przerwy posiedzenie opuściła radna Elżbieta Grabowska) 

 

Po wznowieniu obrad, ok. godz. 11.25,  przystąpiono do realizacji punktu SPRAWY 

ORGANIZACYJNE, w trakcie którego; 

➢ Ustalono, że w okresie międzysesyjnym komisje nie wypracowały żadnych wniosków 

prócz komisji Oświaty i Kultury, która na wyjazdowym posiedzeniu w Ruszowie ustaliła, 

iż Szkoła Podstawowa w Ruszowie będzie miała dwóch patronów a jej pełna nazwa 

będzie brzmieć „Szkoła Podstawowa w Ruszowie im. Orląt Lwowskich i  Bohaterów 37 

Pułku Piechoty 7 Dywizji II Armii Wojska Polskiego”. 

➢ Zapoznano się z korespondencją, która wpłynęła do Rady w okresie międzysesyjnym.  

 

Punkt ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA pominięto, gdyż nie złożono ani pytań, ani 

interpelacji.  
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W punkcie WOLNE GŁOSY I KOMUNIKATY; 

- Radny Krzysztof Kutrowski zapytał się kiedy ruszy Projekt usuwania azbestu. Burmistrz 

poinformował, że rozpocznie się z początkiem nowego roku ale zostanie poprzedzony 

ankietą zorganizowaną w listopadzie i grudniu br, która pozwoli na oszacowanie ilości 

chętnych i potrzebnych środków.  

- Burmistrz na pytanie Radnej Pani Wandy Batog o zalany parking przy kościele 

odpowiedział, że zostanie on naprawiony-udrożniony podczas realizacji drugiego odcinka 

drogi ul. Ogrodowej. 

- Radny Tomasz Szymański pytał się o schodki na stadionie. Burmistrz przekazał, iż środki 

na realizację tego celu zostały uwzględnione w tegorocznym budżecie i jeszcze w tym roku 

powinien być on zrealizowany.  

- Radny Andrzej Fink zapytał się o przekazanie od kolei drogi. Burmistrz odpowiedział, że 

pismo w sprawie przejęcia od kolei drogi przy ul. Mickiewicza i kawałka ul. Kolejowej 

zostało już przesłane do PKP i czeka na odpowiedź.  

- Radni dyskutowali jeszcze o łataniu nawierzchni jezdni w różnych miejscach gminy, 

problemie z drzewami rosnącymi przy linii energetycznej i słupach oświetleniowych.  

- Radny Andrzej Fink złożył wniosek o doświetlenie i sygnalizację przejścia dla pieszych 

przy ul. Piłsudskiego na wysokości sklepu Biedronka oraz przycięcie drzew na ul. 

Piłsudskiego.  

Rada podjęła niniejszy wniosek jednogłośnie, 14 głosami „za” (nieobecna radna Elżbieta 

Grabowska) 

 

              Stwierdzając, że porządek obrad został wyczerpany, o godz. 12.05, Przewodniczący 

Rady oficjalnie zakończył posiedzenie słowami: „Zamykam trzydziestą szóstą sesję Rady 

Miejskiej Węglińca”.   

 

 

 
  

            

          PRZEWODNICZĄCY RADY  

 
                       (-) WALDEMAR BŁAUCIAK  
 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Alicja Biardzka-BRM  

Węgliniec, dn. 13 listopada 2017 r.  

 


